ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Trà Giang, ngày        tháng       năm 2025

Về việc đề xuất quy định mức hỗ

trợ tiền điện hàng tháng và xây

dựng dự toán năm 2026 đối

tượng được hỗ trợ tiền điện hộ

nghèo, hộ chính sách

               Kính gửi: Các Sở Tài Chính; Sở Y tế; Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 1076/UBND-CNXD ngày 07/8/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Quyết định số 14/2025/QĐ-TTg

ngày 29/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định cơ cấu biểu giá điện bán lẻ,

UBND xã Trà Giang đề xuất quy định mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng và xây

dựng dự toán năm 2026 đối tượng được hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách

như sau:

1. Đề xuất quy định mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng đối tượng được hỗ

trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách là 99.200 đồng/tháng

(50Kwh*1.984đồng/Kwh).

2. Dự toán kinh phí hỗ trợ tiền điện hàng tháng đối tượng được hỗ trợ tiền

điện hộ nghèo, hộ chính sách năm 2026 của xã Trà Giang là: 195.932.000 đồng.

(Có Phụ lục 02m kèm theo)

UBND xã Trà Giang kính đề các cơ quan, đơn vị trên tổng hợp theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Sinh Quân

		2025-08-13T07:35:45+0700

		2025-08-13T09:52:54+0700

		2025-08-13T09:52:54+0700

		2025-08-13T09:52:54+0700

		2025-08-13T09:52:54+0700